
Školní poradenské pracoviště 

 

 Žákům a jejich zákonným zástupcům poskytuje škola poradenské služby vycházející z 

vyhlášky MŠMT č. 270/2017 Sb, kterou se změnila vyhláška č. 27/2016 Sb., o 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. 

Ve škole jsou zajišťovány poradenské služby v rozsahu odpovídajícím počtu a vzdělávacím 

potřebám žáků školy zaměřené na:  

 prevenci školní neúspěšnosti,  

 primární prevenci rizikového chování,   

 kariérové poradenství integrující vzdělávací, informační a poradenskou podporu 

vhodné volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění,  

 odbornou podporu při integraci a vzdělávání žáků s potřebou podpůrných opatření, 

včetně žáků z jiného   kulturního prostředí a žáků se sociálním znevýhodněním,  

 péči o vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků,  

 průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s neprospěchem a vytváření předpokladů pro 

jeho snižování,  

 metodickou podporu učitelům při aplikaci psychologických a speciálně 

pedagogických poznatků a dovedností do vzdělávací činnosti školy.  

Školní poradenství zajišťují výchovný poradce, metodik prevence a metodik - pedagog. Před 

pravidelnými poradami, popř. dle potřeby se setkávají za účasti vedení školy a konzultují 

plnění svých plánů práce a řešení konkrétních problémů.  

 

Rozšířený konzultační tým dále tvoří: 

 třídní učitelé  

 koordinátorky tvorby školního vzdělávacího programu (úprava učiva pro nadané žáky 

a pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami)  

 učitelé vzdělávací oblasti výchova k volbě povolání  

 další pedagogové 

 asistenti pedagoga  

Standardní činnosti poradenských pracovníků školy zahrnují služby, které jsou poskytovány 

žákům, jejich zákonným zástupcům a pedagogickým pracovníkům. Podmínkou pro 

poskytnutí školní poradenské služby nezletilému žákovi je informovaný souhlas jeho 

zákonných zástupců. Souhlasu zákonného zástupce není třeba v případech, kdy je ohroženo 

duševní nebo tělesné zdraví žáka nebo osob v jeho okolí a v případech, kdy soud požádá o 

psychologické vyšetření žáka. 

 

Informace a důvěrná data o žácích a jejich zákonných zástupcích, která se poradenští 

pracovníci školy dozvědí v souvislosti s výkonem své poradenské činnosti, jsou ochraňovány 

v souladu se zákonem č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších 



předpisů. Práce s informacemi a daty o žácích se řídí také vyhláškou č.116 ze dne 15.dubna 

2011, kterou se mění vyhláška č. 72/2005 Sb, o poskytování poradenských služeb ve školách 

a školských poradenských zařízeních.  

METODIK - PEDAGOG 

Mgr. Dana Štěpánová, Ing. Zmítková 

 

VÝCHOVNÝ PORADCE 

Mgr. Dana Štěpánová 

 

METODIK PREVENCE 

p. Jirsáková Lucie 

Možná konzultace je po vzájemné domluvě kdykoliv možná. 

 

Ing. Monika Zmíková, ředitelka ZŠ a MŠ Rasošky 

 


